Quantum Optics and Photonics Division (Q)

Overview

Sessions

Q1.1-1.10
Q2.1-2.10
Q 3.1-3.10
Q4.1-4.9
Q 5.1-5.10
Q6.1-6.9
Q7.1-7.10
Q 8.1-8.10
Q9.1-9.3
Q 10.1-10.6
Q11.1-11.5
Q 12.1-12.6
Q 13.1-13.6
Q 14.1-14.6
Q 15.1-15.92

Q 16.1-16.9
Q 17.1-17.9
Q 18.1-18.9
Q 19.1-19.9
Q 20.1-20.10
Q 21.1-21.9
Q 22.1-22.10
Q 23.1-23.60
Q 24.1-24.10
Q 25.1-25.10
Q 26.1-26.9
Q 27.1-27.8
Q 28.1-28.9
Q 29.1-29.10
Q 30.1-30.10
Q 31.1-31.6
Q 32.1-32.7
Q 33.1-33.6
Q 34.1-34.6
Q 35.1-35.6
Q 36.1-36.6
Q 37.1-37.7
Q 38.1-38.6
Q 39.1-39.7
Q 40.1-40.6
Q 41.1-41.6
Q 42.1-42.5

Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon
Mon

Tue

Tue

Tue

Tue

Tue

Tue

Tue

Tue

Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed
Wed

Quantum Optics and Photonics Division
Fachverband Quantenoptik und Photonik (Q)

10:30-13:00
10:30-13:00
10:30-13:00
10:30-12:45
10:30-13:00
10:30-13:00
10:30-13:00
10:30-13:00
14:30-15:15
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
16:30-19:30

10:30-13:00
10:30-12:45
10:30-12:45
10:30-13:00
10:30-13:00
10:30-12:45
10:30-13:00
18:00-21:00
10:30-13:00
10:30-13:00
10:30-13:00
10:30-12:45
10:30-12:45
10:30-13:00
10:30-13:00
14:30-16:00
14:30-16:15
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
16:30-18:15
16:30-18:00
16:30-18:15
16:30-18:00
16:30-18:00
16:30-17:45

Ferdinand Schmidt-Kaler
Johannes Gutenberg Universitiat Mainz

Institut fiir Physik
Staudingerweg 7

55128 Mainz

fsk@uni-mainz.de

Overview of Sessions

HSZ 02
HUL 386
BAR Schon
BAR 106
SCH 251
SCH A01
SCH A118
SCH A215
HSZ 02
HUL 386
BAR Schon
SCH A118
SCH A215
SCH 251
P1

HSZ 02
BAR Schon
BAR 106
HUL 386
SCH A118
SCH A215
SCH A01
P1

HSZ 02
BAR Schon
HUL 386
BAR 106
SCH A01
SCH 251
SCH A118
HSZ 02
HUL 386
SCH A118
BAR Schon
SCH A01
SCH 251
BAR Schon
BAR 205
TOE 317
HSZ 02
HUL 386
SCH 251

Micro Mechanical Oscillator 1

Quantum Gases: Bosons 1

Cold Molecules 1

Ultra-cold atoms, ions and BEC I

Ultracold Atoms: Manipulation and Detection
Quantum Effects: Light Scattering and Propagation
Quantum Information: Concepts and Methods 1
Photonics 1

Micro Mechanical Oscillator 2

Quantum Gases: Bosons 2

Quantum Information: Atoms and Ions 1
Quantum Information: Concepts and Methods 2
Laserentwicklung: Festkorperlaser 1

Ultrakurze Laserpulse: Erzeugung 1

Poster 1: Quanteninformation, Quanteneffekte, Laseren-
twicklung, Laseranwendungen, Ultrakurze Pulse, Photonik
Solid State Photon Sources

Fermi Quantum Gas

Ultra-cold atoms, ions and BEC II

Quantum Gases: Miscellaneous

Quantum Information: Concepts and Methods 3
Laserentwicklung: Festkorperlaser 2

Ultrakurze Laserpulse: Anwendungen 1

Poster 2: Intersectional Session

Quantum Gases: Opt. Lattice 1

Matter Wave Optics

Quantum Information: Atoms and Ions 2
Ultra-cold atoms, ions and BEC II1

Quantum Information: Quantum Communication 1
Laserentwicklung: Nichtlineare Effekte 1

Photonics 2

Quantum Gases: Opt. Lattice 2

Quantum Information: Atoms and Ions 3
Quantum Information: Quantum Communication 2
Cold Molecules IT

Ultrakurze Laserpulse: Anwendungen 2
Laseranwendungen und Photonik 1

Cold Molecules III

Ultra-cold atoms, ions and BEC IV

Quantum Control

Transport and Localization of interacting Bosons 1
Precision Measurement and Metrology 1
Laserentwicklung: Festkorperlaser 3
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Laseranwendungen und Photonik 2

Quantum Optics of Solid State Photon Sources
Precision Measurement and Metrology 2
Ultra-cold atoms, ions and BEC V

Quantum Information: Quantum Computer
Quantum Gases: Effects of Interactions
Laseranwendungen: Laserspektroskopie

Quantum Effects: Entanglement and Decoherence
Ultracold Atoms: Trapping and Cooling 1
Precision Measurement and Metrology 3
Quantum Information: Photons and Nonclassical Light 1
Quantum Effects: QED

Transport and Localization of interacting Bosons 2
Ultrakurze Laserpulse: Anwendungen 3

Poster 3: Quantengase, Ultrakalte Atome, Ultrakalte
Molekiile, Materiewellen Optik, Prézisionsmessungen,
Metrologie

Ultracold Atoms: Trapping and Cooling 2

Quantum Effects: Interference and Correlations
Quantum Information: Photons and Nonclassical Light 2
Quantum Information: Concepts and Methods 4
Laseranwendungen: Lebenswiss. und Umweltphys.
Ultrakurze Laserpulse: Erzeugung und Anwendungen 2

Jahrestreffen des Fachverbands Quantenoptik und Photonik

Mittwoch, 13:30-14:15 in Raum SCH251

e Bericht des Fachverbandsleiters

e Vorstellung des Sektionssprechers

e Verschiedenes



